
                                      Mateřská škola Otvovice, okres Kladno 

                                  Otvovice 220, 273 27 Otvovice. IČ: 75034743 

           ID datové schránky: 8bukwpn, tel.: 315 783 123; 603 902 929,                                                                

                                         e-mail: skolka@otvovice.cz 

_____________________________________________________________________________________ 

               Zápis do MŠ Otvovice pro školní rok 2021/2022 

Vzhledem k  mimořádným opatřením zápis do MŠ bude probíhat: 

1. bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole.   

2.  příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude v rozmezí stanoveném 

školským zákonem, tedy od 2. 5. 2021 do 16. 5. 2021.             

 Podání žádosti  

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 

žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání učinit písemně nebo v elektronické podobě. 

Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby:  

1. do datové schránky školy,  

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!),  

3. poštou,  

4. osobní podání, v případě osobního podání žádosti zákonnými zástupci je nutné 

domluvit termín předání na tel.: 603 902 929 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 

oprávnění dítě zastupovat.  

Doložení řádného očkování dítěte  

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost 

se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.  

V současné situaci nenavštěvujte osobně praktického lékaře. Pro doložení této 

povinnosti zákonný zástupce:  

1. prohlásí, že je dítě řádně očkované 

2. doloží kopii očkovacího průkazu.  

3. kopii rodného listu 

 

mailto:skolka@otvovice.cz


Další informace   

Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. pěti let.  

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje 

jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí i tak přihlásit dítě k zápisu 

k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá řediteli školy 

zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. 

 

Kritéria pro přijímání dětí pro školní rok 2021/2022                    

Přednostně se přijímají: 

1. Děti v posledním roce před zahájením školní docházky tj. děti s povinnou předškolní 

docházkou (děti nar. do 31. 8. 2016), včetně děti s odkladem školní docházky 

s pobytem v obci Otvovice 

2. Děti, které dovrší k 31. 8. 2021 5 let s trvalým pobytem v obci  Otvovice ; a to 

v posloupnosti dle data narození od nejstaršího po nejmladší 

3. Děti, které dovrší k 31. 8. 2021 4 let s trvalým pobytem v obci  Otvovice ; a to 

v posloupnosti dle data narození od nejstaršího po nejmladší 

4. Děti, které dovrší k 31. 8. 2021 3 let s trvalým pobytem v obci  Otvovice ;  

a to v posloupnosti dle data narození od nejstaršího po nejmladší 

5. Děti s trvalým pobytem v obci Otvovice; a to v posloupnosti dle data narození od 

nejstaršího po nejmladší 

6. Děti z jiných obcí a to v pořadí dle data narození od nejstaršího po nejmladší 

Občané Evropské unie a občané třetích zemí mají přístup ke vzdělávání podle školského 

zákona za stejných podmínek. Při podání žádosti doloží doklad o trvalém pobytu v obci 

Otvovice.  Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České 

republiky na dobu delší než 90 dnů / ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d školského 

zákona ve znění pozdějších předpisů/. 

 


